CÔNG TY CỔ PHẦN
ĐẦU TƯ TÀI CHÍNH GIÁO DỤC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /2021/TT-HĐQT3
	Hà Nội, ngày  07  tháng  4  năm 2021

TỜ TRÌNH
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG NĂM 2021
V/v: Sửa đổi, bổ sung Điều lệ và ban hành các Quy chế
· Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 17/6/2020;

· Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 26/11/2019 và các văn bản hướng dẫn thi hành;
· Nghị định 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật chứng khoán và Thông tư 116/2020/TT-BTC ngày 31/12/2020;
· Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Đầu tư Tài chính Giáo dục;
Hiện tại, Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 và Nghị định 155/2020/NĐ-CP có hiệu lực từ ngày 01/01/2021, đã điều chỉnh, bổ sung nhiều điều khoản mới phù hợp với tình hình hiện tại. Vì vậy, để phù hợp với các quy định mới, Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021 xem xét thông qua một số vấn đề sau:
1.  Sửa đổi, bổ sung Điều lệ Công ty với những nội dung như sau:
Sửa đổi, bổ sung các điều khoản cho phù hợp với Luật Doanh nghiệp, Luật Chứng khoán, Nghị định số 155/2020/NĐ-CP và Thông tư 116/2020/TT-BTC ngày 31 tháng 12 năm 2020. (chi tiết nội dung sửa đổi được đính kèm).
Ủy quyền cho Chủ tịch Hội đồng quản trị ký ban hành.

2. Ủy quyền cho Hội đồng quản trị Công ty ban hành Quy chế nội bộ về quản trị Công ty và Quy chế hoạt động của Hội đồng quản trị phù hợp với Luật Doanh nghiệp, Luật Chứng khoán, Nghị định số 155/2020/NĐ-CP, Thông tư 116/2020/TT-BTC ngày 31 tháng 12 năm 2020 và Điều lệ Công ty.
3. Ủy quyền cho Ban kiểm soát ban hành Quy chế hoạt động của Ban kiểm soát Công ty phù hợp với Luật Doanh nghiệp, Luật Chứng khoán, Nghị định số 155/2020/NĐ-CP, Thông tư 116/2020/TT-BTC ngày 31 tháng 12 năm 2020 và Điều lệ Công ty.

Hội đồng Quản trị kính đề nghị Đại hội đồng cổ đông biểu quyết thông qua.
Trân trọng kính trình!
	Nơi nhận:

- Đại hội đồng cổ đông năm 2021,
- Lưu VP HĐQT.
	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Hoàng Trí Cường

DỰ THẢO